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“Neden felsefede, siyasette, şiirde, sanatlarda 
bütün sıra dışı adamlar bariz melankolik?”

Aristoteles
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ÖN SÖZ

Sigmund Freud’un Antik Çağ’dan itibaren dünya bilim, 
kültür ve sanatı içinde hatırı sayılır bir yekûna ulaşan 
melankoli külliyatını dikkate alarak yaptığı değerlendir-
meler, günümüz sanat eseri yorumcusu açısından bir ışık 
kaynağı oluşturmayı sürdürmektedir. Sigmund Freud, bu 
değerlendirmelerinde bireyin “göçük altında kalmış tüm 
soy ve öz geçmişinin” arkeolojisinin yapılması gerektiği 
üzerinde özellikle durmaktadır. 

Yeni Türk şiirinde melankoliyi araştırma fikri Sigmund 
Freud’un teorilerinden ve Ahmet Hamdi Tanpınar ile 
Mehmet Kaplan’ın çalışmalarında kullanılan/dikkat çeki-
len bir kavram olmasından doğdu. Alina Feld, melanko-
linin folklorik ve bilimsel iki kullanımının bulunduğunu 
saptamaktadır. Biz de bu belirlemeden hareketle melanko-
li kavramının Yeni Türk şiiri araştırmalarında çoğunlukla 
“folklorik” bir kullanım sahasının varlığı yönündeki göz-
lemimiz ve bu kavramı bilimsel bir zemine oturtma arzu-
muz nedeniyle bu çalışmamızı ortaya koyduk. Eserimizin 
diğer edebî dönem ve türlerde yapılacak melankoli araş-
tırmalarına yardımcı olmasını temenni ediyorum.

Dr. Ferhat Korkmaz
Nisan 2015
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YENİ BASKI DOLAYISIYLA

Melankoli kavramının izlerini yeni Türk şiirinde takip et-
memiz vesilesiyle ilk baskı sonrasında pek çok tartışma 
ortaya çıktı. Bu tartışmalardan en önemlisi, Yeni Türk şiiri-
nin Batılı değer ve kavramlarla açıklanıp açıklanamayaca-
ğı konusu idi. Başta Mehmed Fuad Köprülü olmak üzere 
Ahmet Hamdi Tanpınar, Mehmet Kaplan ve Kenan Akyüz 
gibi yeni Türk edebiyatı ve dolayısıyla yeni Türk şiirinin 
kuramsal çerçevesini belirleyen önde gelen bilim insanları 
“Batı tesiri”ni göz ardı etmediler. Biz de çalışmamızda ele 
aldığımız kavramları -menşei neresi olursa olsun- Doğu 
veya Batı düşüncesi olarak ayırmayıp bilimsellik noktasın-
dan hareketle değerlendirmeler yapmayı daha ilkesel bul-
duk. Kaldı ki melankoli kavramı tamamıyla Batı’ya ait bir 
kavram da değildir. İbn Sînâ, Orta Çağ boyunca Batı üni-
versitelerinde temel tıp eseri olarak okutulan El-Kanun fi’t-
Tıb  adlı eserinde “melankoli” kavramına hatırı sayılır bir 
yer ayırmaktadır. Buna ilave olarak 19. yüzyılda yayımla-
nan önde gelen Osmanlıca sözlüklerde melankoliye açık-
ça değinilmiş ve bu kavramın Osmanlıca karşılığı olarak 
“mâlihûlyâ” kelimesine yer verilmiştir. Bu bakımdan Batı 
tesirinde gelişen Türk şiir tarihi içinde melankoli kavramı 
etrafında öne sürülen ilkeler doğrultusunda pek çok tema-
nın bulunduğunu söylemek mümkün görünmektedir.

Pek çok araştırmacı çalışmamızı melankoli kavramını 
yeni Türk şiiri ve dolayısıyla edebiyatında müstakil ola-
rak araştıran ilk ve tek eser olarak gördü. Başlangıcından 
Cumhuriyet’e yeni Türk Şiirinde Melankoli’nin “açılış eseri” 
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olmasından ötürü beğenilerini ifade eden değerli araş-
tırmacılar, yeni baskıyı yapmamızda bize cesaret vermiş 
oldu. Eserin ikinci baskısında yeni araştırmalarla ortaya çı-
kan kimi bulgular da çalışmaya eklenerek yeni Türk şiirin-
de melankoli konusundaki kapsam genişletildi. Çalışma-
mızın Yeni Türk şiiri ve edebiyat araştırmaları açısından 
faydalı bir eser olmasını temenni ediyorum.  

Dr. Ferhat Korkmaz
Nisan 2018
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